Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Ofício Ouvidoria nº 052/2021

Sorriso, 09 de junho de 2021.

A OUVIDORIA GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT.

Nesta.

Assunto: Encaminha denúncia recebida pela Ouvidoria, da Câmara Municipal de

Sorriso-MT, nº D0621-2747261.

   Senhor Ouvidor,

   A Câmara Municipal de Sorriso-MT, vem respeitosamente, encaminhar

a Vossa Senhoria denúncia recebida pela Ouvidoria Parlamentar desta Casa de Leis,

realizada através do Protocolo nº D0621-2747261- Assunto: “Carro abandonado

avenida dos imigrantes”, neste município de Sorriso-MT, para que sejam tomadas

as providências necessárias no sentido de averiguar e solucionar a demanda apontada

na mencionada denúncia.

   Aproveito a oportunidade para demonstrar meus sinceros votos de

estima e consideração.

   Atenciosamente,

____________________________

JAILINE FRASSON SANGION

Ouvidora Parlamentar

Câmara Municipal de Sorriso
Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Protocolo: D0621-2747261

DADOS

Tipo Ouvidoria

Categoria Denúncia

Gerado em 04 de junho de 2021 11:08

Última alteração 04 de junho de 2021 11:52

Situação  Encaminhada

Prioridade  Normal

Canal Online

SOLICITANTE

Solicitante Anônimo

Assunto: Carro abandonado avenida dos imigrantes

Descrição/Relato

Senhores vereadores a meses tem um carro palio vermelho abandonado na Avenida dos

Imigrantes, em frente ao muro do Prédio Residencial Imigrantes, sou morador nas proximidades e

esse veículo ali causa muita estranheza e medo. Esses dias tinha uns menores escondidos atrás do

carro. Vai saber o que deixaram dentro desse carro abandonado. Vereadores já foi ligado várias

vezes na Prefeitura e falam que não é responsabilidade deles. Então que sabe os vereadores

consigam falar com os responsáveis. Obrigado.

ANEXOS

FB8.jpeg 141.94 KB

8E7.jpeg 113.26 KB

TRÂMITES

Encaminhado para esclarecimentos ao setor/órgão responsável.

Câmara Municipal de Sorriso

Estado de Mato Grosso

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio”
                                               “Trabalho e respeito ao cidadão”

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br